Ahmet Hazım Bey’i Seyrânî’nin hem-
şehrisi olması ve yaşadığı zaman dilimi göz önüne alın-
dığında Seyrânî’nin hayatı hakkındaki vermiş olduğu
bilginin doğruluğuna hükmedilebilir. (Aydoğdu, 2011,
47). Ahmet Hazım Bey’in yukarıdaki eserinde verdiği
bilgilere göre Seyrânî, 1222 H (M. 1807/1808)’de Kay-
seri’nin bugünkü adı Develi olan Everek ilçesinin Oruza
Mahallesi’nde doğmuştur.

Âşık Seyrânî’nin babası aynı mahallenin camisinde
imamlık yapan Cafer Efendi’dir. Seyrânî iki sene medrese
eğitimi gördükten sonra medreseden ayrılmıştır. Bu tarih-
lerde nerelere gittiği ve neler okuduğu bilinmemektedir.
(Aydoğdu, 2011, 47). Sultan Abdülmecit (1823-1861)
Devri’nde (1839-1861) İstanbul’da bulunmuş, bazı üst
mevkilerde bulunan kişiler hakkında kaleme aldığı hicivler
yüzünden cezalandırılmak üzere aranırken bir hemşeh-
risi aracılığıyla memleketine kaçırılmıştır. H. 1283 (M.
1866/1867) yılının baharında vefat etmiştir. Şairin mezarı
Everek’tedir. (Ulusoy, 1340, 3-12)

Seyrânî’nin bâdeli âşık olduğu da Seyrânî hakkında
kabul görmüş bilgilerdendir. Kaynaklarda Seyrânî’nin
mahlas aldığı bu rüya hakkında, birbirine yakın anlamda
bilgiler verilmektedir.

yaraları tedavi eden hekime benzetmiştir. Günah işledik-
ten sonra ellerini açıp istiğfar eden kulu hekimin yaralıyı
iyileştirdiği gibi Allah’ın günahları affederek günahkâr kul-
ları iyileştireceğini ifade etmiştir: (Aydoğdu, 2011, 650).

Rebiülevvel 1183 (M. 1769)’te Bor (Niğde)’da doğmuştur.
Kuddusi Baba 1807-1810 Osmanlı Rus Savaşı’na katılmıştır.
Nakşibendi adabıyla yetiştiği hâlde meşrebinin Nakşibendi-
lik’ten ziyade Kadiriliğe uymasından dolayı Kadirî olmuştur.

4 Şeyhî, Te’vîlât-ı Hadîs-i Erbaîn, (Yazma) İstanbul Süleymaniye
Ktp.